1

证券代码：000638         证券简称：万方发展       公告编号：2018-022

万方城镇投资发展股份有限公司

第八届董事会第十九次会议决议公告

万方城镇投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十九

次会议通知于 2018 年 3 月 3 日以通讯形式发出，2018 年 3 月 6 日在北京市朝阳

区曙光西里甲一号第三置业大厦A座30层大会议室以通讯表决的方式如期召开。

会议应到董事 9 名，实到 9 名，符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。会

议审议了两项议（预）案，并作出如下决议：

一、以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于对外投资设立大

型金属构件增材制造参股子公司暨关联交易的预案》，公司关联董事张晖、苏

建青、张徐宁、刘戈林、刘玉、房珂玮回避对该预案的表决，本预案尚需提交

股东大会审议通过后方可生效。

公司与万方投资控股集团有限公司（以下简称：“万方集团”）、北京重鑫科

技合伙企业（有限合伙）（以下简称：“重鑫科技”）、陈晓松签订了《关于大型金

属构件增材制造（3D 打印）产业化的合作协议》（以下简称“合作协议”），合资

各方将共同出资人民币 30,000 万元设立北京万方增材制造技术有限公司（名称

以工商部门核定的为准）（暂用名），其中公司出资人民币 3,000 万元、万方集团

出资人民币 13,500 万元、重鑫科技出资人民币 6,900 万元、陈晓松出资人民币

6,600 万元。

内容详见公司同日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于对外投资设

立大型金属构件增材制造参股子公司暨关联交易的公告》（公告编号：2018-023）。

公司独立董事认为：

1、公司本次对外投资拟通过承接王华明院士研发团队在国际领先的钛合金

等高性能大型关键金属构件增材制造技术成果，面向军工、航空、航天、船舶、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

能源、海洋工程等重大国防和工业高端装备制造的战略需求，开展钛合金、高强

钢等高性能大型复杂关键金属构件增材制造工艺、成套装备、专用材料及工程应

用关键技术的深度研发及成果产业化，本次对外投资暨关联交易符合公司经营发

展需要和长远发展规划，有助于增强公司的持续经营和盈利能力；

2、本次对外投资暨关联交易遵循各方自愿、公平合理、协商一致的原则，

符合公司和全体股东的利益，没有发现损害公司股东，特别是中小股东利益的情

形；

3、本次对外投资暨关联交易事项决策程序合法、合规，符合《公司法》、

《证劵法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规和《公司章程》

的相关规定；

4、本次董事会的召开及表决程序符合有关法律、法规的规定，公司关联董

事执行了回避制度。

综上所述，我们同意公司《关于对外投资设立大型金属构件增材制造参股子

公司暨关联交易的预案》，并同意将此预案提交公司股东大会审议。

二、以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于召开 2018 年第

二次临时股东大会的议案》。

内容详见公司同日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于召开 2018 年

第二次临时股东大会的通知》（公告编号：2018-024）。

特此公告。

  万方城镇投资发展股份有限公司董事会

 二零一八年三月七日